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ORĘDZIE PAPIEŻA FRANCISZKA 

NA XXXI ŚWIATOWY DZIEŃ 

CHOREGO 
 

„Miej o nim 

staranie”. 

Współczucie jako 

synodalna realizacja 

uzdrowienia 

 

Drodzy bracia i siostry! 

 

Choroba jest częścią 

naszego ludzkiego 

doświadczenia. Może 

jednak stać się czymś nieludzkim, jeśli jest 

przeżywana w izolacji i opuszczeniu, jeśli nie 

towarzyszy jej troska i współczucie. Gdy 

podążamy naprzód wspólnie, czymś normalnym 

jest to, że ktoś może poczuć się źle, że będzie 

musiał się zatrzymać z powodu zmęczenia lub 

jakiegoś zdarzenia po drodze. To właśnie 

wówczas, w tych chwilach, widać, jak idziemy: 

czy jest to rzeczywiście podążanie razem, czy też 

idziemy tą samą drogą, ale każdy na własną rękę, 

dbając o swoje interesy i pozwalając, aby inni 

„dali sobie radę”. […] 

W Księdze Proroka Ezechiela, w wielkiej 

wyroczni, która stanowi jeden z głównych 

punktów całego Objawienia, Pan mówi w 

następujący sposób: „Ja sam będę pasł moje owce 

i Ja sam będę je układał na legowisko – wyrocznia 

Pana Boga. Zagubioną odszukam, zabłąkaną 

sprowadzę z powrotem, skaleczoną opatrzę, chorą 

umocnię, [...] będę pasł sprawiedliwie” (34, 15-

16). Doświadczenie zagubienia, choroby i słabości 

stanowi oczywiście część naszej drogi: nie 

wykluczają nas z Ludu Bożego, przeciwnie, 

wprowadzają nas w centrum uwagi Pana, który 

jest Ojcem i nie chce stracić po drodze nawet 

jednego ze swoich dzieci. Chodzi więc o to, by 

uczyć się od Niego, aby naprawdę być wspólnotą, 

która podąża razem, zdolną do tego, by nie dać się 

zarazić kulturą odrzucenia. 

Jak wiecie, encyklika Fratelli tutti proponuje 

zaktualizowane odczytanie przypowieści o 

dobrym Samarytaninie. Wybrałem ją jako element 

kluczowy, jako punkt zwrotny, aby móc wyjść z 

„cienia zamkniętego świata” i „myśleć o 

stwarzaniu świata otwartego”. Istnieje bowiem 

głębokie powiązanie między tą przypowieścią 

Jezusa a wieloma sposobami, jakimi neguje się 

dzisiaj braterstwo. W szczególności fakt, że osoba 

pobita i okradziona zostaje porzucona przy 

drodze, ukazuje stan, w którym pozostawiono zbyt 

wielu naszych braci i sióstr w chwili, gdy 

najbardziej potrzebują pomocy. Nie jest łatwo 

odróżnić, które ataki na życie i jego godność 

wynikają z przyczyn naturalnych, a które są 

spowodowane niesprawiedliwością i przemocą. 

[…] Ważne jest tu jednak rozpoznanie stanu 

samotności, opuszczenia. Chodzi o okrucieństwo, 

które można przezwyciężyć wcześniej niż 

jakąkolwiek inną niesprawiedliwość, ponieważ – 

jak opowiada przypowieść – do jego 

wyeliminowania wystarczy chwila uwagi, 

wewnętrzny ruch współczucia. Dwóch 

przechodniów, uważanych za osoby religijne, 

widzi rannego i nie zatrzymuje się. Jednak trzecia, 

Samarytanin, będący obiektem pogardy, jest 

poruszony współczuciem i zajmuje się tym 

nieznajomym przy drodze, traktując go jak brata. 

Czyniąc to, nawet o tym nie myśląc, zmienia stan 

rzeczy, stwarza świat bardziej braterski. 

 
dokończenie na str. 4 

 

 

ŚWIATOWY DZIEŃ CHOREGO 
 

Światowy Dzień Chorego ustanowił Jan Paweł II. 

Jest obchodzony 11 lutego, gdy Kościół 

powszechny wspomina pierwsze objawienie 

Maryi w Lourdes. 

W naszym kościele Msza św. z udzieleniem 

sakramentu namaszczenia chorych będzie 

odprawiona 11 lutego (sobota) o godz. 11.00. 

Serdecznie zapraszamy. 

 

 

https://www.vatican.va/content/francesco/pl/encyclicals/documents/papa-francesco_20201003_enciclica-fratelli-tutti.html


INTENCJE MSZALNE 
PONIEDZIAŁEK, 6 lutego 

7.00  +Za zmarłe siostry Albertynki 

7.30 W intencji ofiarodawców                                                                                                                                    

11.00 +Mieczysław Kasprzak – gregorianka 6 

11.00 +Dorota Henzel w dniu imienin 

11.00 Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo i opiekę 

Bożą, dla syna Przemysława-Pawła w dniu 65-tych urodzin 

18.00 +Alicja Przechodzka – gregorianka 6 

18.00 +Dariusz Bocheńczyk (3 r) 

18.00 +Anna Tudruj (10 m-c) 

 

WTOREK,  7 lutego 

7.00 O zdrowie dla rodziny 

7.30 

11.00 +Mieczysław Kasprzak – gregorianka 7 

11.00 +Stanisław Wasilewski (38 r) o radość wieczną 

11.00 +Marianna Zyga (2 r) 

18.00 +Alicja Przechodzka – gregorianka 7 

18.00 W intencji wynagradzającej 

18.00 +Władysław, Maria(k) i zmarli z rodziny Kijowskich 

18.00 +Dariusz Marek 

 

ŚRODA, 8 lutego 

7.00 O zdrowie dla rodziny 

7.00 O szczęśliwy przebieg operacji i powrót do zdrowia dla 

Haliny 

7.30  

11.00 +Mieczysław Kasprzak – gregorianka 8 

18.00 +Marian Blicharz 

18.00 +Alicja Przechodzka – gregorianka 8 

18.00 +Józef (33 r) Sabina 

18.00 +Natalia 

 

CZWARTEK, 9 lutego 

7.00 O zdrowie dla rodziny 

7.30 +Leokadia Kołodyńska 

8.00 WOTYWA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 +Mieczysław Kasprzak – gregorianka 9 

11.00 +Janina Adamczyk (28 r) Stanisław Adamczyk 

18.00 +Alicja Przechodzka – gregorianka 9 

18.00 +Marianna (8 m-c) 

18.00 +Jan Budzaj, Franciszka(k) Wronka i Stanisław 

Wronka, oraz zmarli z rodziny 

  

Piątek, 10 lutego 

7.00 +Jadwiga i Jan 

7.30 

11.00  WOTYWA  DO ŚW. BRYGIDY 

11.00 +Mieczysław Kasprzak – gregorianka 10 

11.00 Rocznica deportacji Polaków na Syberię 

18.00 +Alicja Przechodzka – gregorianka 10 

18.00 +Janusz Dziubiński(1 r) Józef Dziubiński (12 r) 

18.00 Za pomordowanych w Katyniu, ofiary katastrofy 

smoleńskiej i o Boże miłosierdzie dla oprawców 

 

SOBOTA, 11 lutego 

7.00 Dziękczynna za otrzymane łaski, z prośbą o Boże 

błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Marianny i lary 

orz całej rodziny 

7.30 Jadwiga Budynkiewicz (1 r) 

11.00 +Mieczysław Kasprzak – gregorianka 11 

18.00 +Alicja Przechodzka – gregorianka 11 

 

VI Niedziela Zwykła, 12 lutego 

7.00 

8.00 +Aleksy (45 r) oraz zmarli z rodziny Staszewskich 

9.30 + Krystyn i Tadeusz Górkiewicz (r. śm.) oraz zmarłych 

z rodziny Górkiewiczów 

11.00 +Mieczysław Kasprzak – gregorianka 12 

12.00 +Feliksa(k) (39 r) i zmarłych z rodziny Jarmoń oraz 

dusze w czyśćcu cierpiące 

12.00 +Jadwiga (16 r) Czesława, Franciszek Kot 

13.15 +Franciszek (25 r) Janina, Jan, Marianna Bobik 

16.00 

18.00 +Alicja Przechodzka – gregorianka 12 

 

Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

 

SKLEP U BRYGIDY 
ul. Gabriela Narutowicza 6, 20-004 Lublin  

 

poniedziałek – piątek: godz. 9.00 – 17.00 

sobota: godz.  9.00 – 14.00 

tel. 81 534 34 39 
Poleca:  

-Pismo Święte Starego i Nowego Testamentu,  

-gromnice, świece do chrztu, świece okolicznościowe,  

-podręczniki do religii, 

-modlitewniki, 

-książki religijne, 

-dewocjonalia, 

-kalendarze i terminarze, kartki okolicznościowe,  

-obrazy na płótnie, obrazy – wyrób ze srebra,  krzyże,  

-ikony, ryngrafy, płaskorzeźby 

-pamiątki chrztu, bierzmowania i ślubu,  

-upominki na Pierwszą Komunię i inne,  

-miody, zioła z klasztornych ogrodów,  
 

 

ZAPRASZAMY !!! 

www.sklepubrygidy.pl 
 

Biblioteka Rektoralna 
Biblioteka posiada bogaty księgozbiór z zakresu nauk o 

Biblii, historii Kościoła, teologii duchowości, dogmatycznej 

i moralnej.  
 

W zbiorach bibliotecznych dostępne są również dzieła 

monograficzne dotyczące życia i działalności świętych i 

papieży.  
 

W księgozbiorze znajdują się również takie dziedziny jak: 

powieść obyczajowa, poezja liryczna, filozofia, etyka i 

historia.  
 

Kontakt 81 525 88 31 wew. 39 
 

czwartek – piątek 15.00 - 18.00 
 

Wejście od parkingu (pomieszczenie obok byłej 

tymczasowej kaplicy).  
 

Zapraszamy !!! 

http://www.sklepubrygidy.pl/


XII rocznica 

śmierci Arcybiskupa 

Józefa Życińskiego 
 

Metropolita Lubelski zmarł nagle 

10 lutego w Rzymie, gdzie 

uczestniczył w pracach sesji plenarnej 

Kongregacji ds. Wychowania Katolickiego. Miał 

62 lata. Był jednym z najbardziej światłych 

hierarchów Kościoła w Polsce. 
 

 

PODARUJ 1,5 % PODATKU 
 

NA RENOWACJĘ ZABYTKÓW 

KOŚCIOŁA POBRYGIDKOWSKIEGO, 

WPŁACACJĄC NA KONTO: 
 

13 81870004 5013 0240 2112 0003 
 

POWIZYTKOWSKI OŚRODEK KULTURY 

ul. GABRIELA NARUTOWICZA 6 

20-004 LUBLIN 
 

KRS 0000582162 
 

Drodzy Wierni! Zwracamy się z prośbą do Was 

o przekazanie 1,5% podatku na rzecz 

Powizytkowskiego Ośrodka Kultury, który jest 

wewnętrzną jednostką organizacyjną Kościoła 

Rektoralnego i posiada status organizacji pożytku 

publicznego. Każdego roku korzystamy z Waszej 

pomocy przy renowacji zabytków ruchomych w 

naszej świątyni, o czym zawsze Was 

informujemy. Możemy dokonać tego wpisując w 

zeznaniu rocznym powyższy numer KRS. Można 

także skorzystać z pomocy Biura Rachunkowego, 

które się mieści przy wejściu do sklepu „U 

Brygidy”. Za udzielone wsparcie serdecznie 

dziękujemy! 

 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 
 

Bezimienna 1 x 10,00 zł; 1 x 100,00 zł  
 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 
 

Najbliższa w poniedziałek o godz. 7.30 
 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ  

 

Dobre uczynki… 

 

Najczęściej kojarzą się nam z 

wielkanocnymi czy adwentowymi 

postanowieniami, jakie czynią sobie dzieci na ten 

czas. Mało kiedy ludzie dorośli odnoszą je do 

siebie. Niekiedy są wręcz zdziwieni, gdy przy 

okazji sakramentu pokuty i pojednania pada ze 

strony kapłana zapytanie o dobre uczynki. Czy 

zatem zbyt łatwo nie odstąpiliśmy od tego, do 

czego zachęca nas dzisiejsza Liturgia Słowa: od 

dobrych uczynków w codziennym postępowaniu 

wobec siebie i najbliższych. Warto o to zapytać 

siebie w kontekście słów Chrystusa, jakie 

słyszymy w dzisiejszym fragmencie ewangelii: 

„Tak niech świeci wasze światło przed ludźmi, aby 

widzieli wasze dobre uczynki i chwalili Ojca 

waszego, który jest w niebie”. 

Dobre uczynki, które mają być nie tylko 

wyrazem naszej miłości wobec innych, bo tak 

często pojmujemy owe dobre uczynki, ale mają 

też być światłem świata; poprzez nie inni mają 

chwalić Ojca, który jest w niebie. Dobre uczynki 

mają więc nie tylko wymiar indywidualny, ale 

także wymiar społeczny, decydujący o charakterze 

wspólnoty, w której żyjemy. Dalej, mają wymiar 

ewangelizacyjny, wręcz misyjny. Światu potrzeba 

Samarytan – pisał w Orędziu na Światowy Dzień 

Chorego Papież Franciszek w roku 2014. 

Przypomina o tym także w Orędziu na rok 2023. 

O jakie uczynki chodzi? Czytanie z Księgi 

proroka Izajasza wymienia niektóre z nich. Więcej 

znajdziemy w naszych modlitewnikach, jakie 

otrzymaliśmy podczas I komunii Świętej. Jest 

okazja by zajrzeć do nich, a może uczynić 

rachunek sumienia, właśnie w oparciu o dobre 

uczynki. 

Pierwsze to uczynki miłosierne względem 

ciała: Łaknących nakarmić, Pragnących napoić, 

Nagich przyodziać, Podróżnych w dom przyjąć, 

Więźniów pocieszać, Chorych nawiedzać, 

Umarłych pogrzebać. 

Drugie to uczynki miłosierne względem 

duszy: Grzesznych upominać, Nieumiejących 

pouczać, Wątpiącym dobrze radzić, Strapionych 

pocieszać, Krzywdy cierpliwie znosić, Urazy 

chętnie darować, Modlić się za żywych 

i umarłych. 

Dzięki takim uczynkom stajemy się 

światłem świata i solą ziemi, do czego zaprasza 

nas dziś Chrystus.      (xjj) 
 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


„Miej o nim staranie” 

Bracia, siostry, nigdy nie jesteśmy gotowi na 

chorobę. A często nawet do przyznawania się, że 

jesteśmy coraz starsi. Boimy się bezbronności, a 

wszechobecna kultura rynkowa popycha nas do 

tego, by jej zaprzeczać. Dla kruchości nie ma 

miejsca. A zło, wdzierając się w nasze życie i 

atakując nas, powala nas nieprzytomnych na 

ziemię. Może się więc zdarzyć, że inni nas 

opuszczą, albo że wydaje nam się, iż musimy ich 

porzucić, aby nie czuć wobec nich ciężaru. Tak 

zaczyna się samotność i zatruwa nas gorzkie 

poczucie niesprawiedliwości, dla której nawet 

Niebo zdaje się zamykać. Rzeczywiście, trudno 

nam trwać w pokoju z Bogiem, gdy niszczy się 

nasze relacje z innymi i z samymi sobą. Dlatego 

tak ważne jest, także w odniesieniu do choroby, 

aby cały Kościół skonfrontował się z 

ewangelicznym przykładem dobrego 

Samarytanina, aby stać się wartościowym 

„szpitalem polowym”: jego misja bowiem, 

zwłaszcza w okolicznościach historycznych, które 

przeżywamy, wyraża się w sprawowaniu opieki. 

Wszyscy jesteśmy delikatni i wrażliwi; wszyscy 

potrzebujemy tej współczującej uwagi, która 

potrafi się zatrzymać, zbliżyć, uzdrowić i 

podnieść. Sytuacja, w jakiej znajdują się chorzy 

jest więc apelem, który przerywa obojętność i 

spowalnia krok tych, którzy idą naprzód, jakby nie 

mieli sióstr i braci. 

Światowy Dzień Chorego nie wzywa bowiem 

jedynie do modlitwy i bliskości z cierpiącymi; ma 

również na celu uwrażliwienie Ludu Bożego, 

instytucji służby zdrowia i społeczeństwa 

obywatelskiego na nowy sposób wspólnego 

podążania naprzód. Przytoczone na początku 

proroctwo Ezechiela zawiera bardzo surowy osąd 

priorytetów tych, którzy sprawują nad ludźmi 

władzę ekonomiczną, kulturalną i wykonawczą: 

„Nakarmiliście się mlekiem, odzialiście się wełną, 

zabiliście tłuste zwierzęta, jednakże owiec nie 

paśliście. Słabej nie wzmacnialiście, o zdrowie 

chorej nie dbaliście, skaleczonej nie 

opatrywaliście, zabłąkanej nie sprowadziliście z 

powrotem, zagubionej nie odszukiwaliście, a z 

przemocą i z okrucieństwem obchodziliście się z 

nimi” (34, 3-4). Słowo Boże jest zawsze 

oświecające i aktualne. Nie tylko w oskarżaniu, 

ale także w tym, co proponuje. Zakończenie 

przypowieści o dobrym Samarytaninie sugeruje 

nam bowiem, w jaki sposób realizowanie 

braterstwa, zapoczątkowane przez spotkanie 

twarzą w twarz, może być poszerzone na 

zorganizowaną opiekę. Gospoda, karczmarz, 

pieniądze, obietnica wzajemnego informowania 

się o stanie chorego (por. Łk 10, 34-35): to 

wszystko każe nam myśleć o posłudze kapłanów, 

pracy personelu służby zdrowia i opieki 

społecznej, zaangażowaniu członków rodzin i 

wolontariuszy, dzięki którym każdego dnia, w 

każdej części świata, dobro przeciwstawia się złu. 

Lata pandemii zwiększyły nasze poczucie 

wdzięczności wobec tych, którzy każdego dnia 

pracują na rzecz zdrowia i badań. Ale nie 

wystarczy wyjść z tak wielkiej zbiorowej tragedii 

poprzez uhonorowanie bohaterów. Covid-19 

wystawił na próbę tę wielką sieć naszych 

umiejętności i solidarności oraz ukazał 

strukturalne ograniczenia istniejących systemów 

opieki społecznej. Wdzięczności musi zatem 

towarzyszyć aktywne poszukiwanie w każdym 

kraju strategii i środków, aby każdy człowiek miał 

zagwarantowany dostęp do opieki i podstawowe 

prawo do zdrowia. 
„Miej o nim staranie” (Łk 10, 35) – zaleca 

gospodarzowi Samarytanin. Jezus powtarza to także 

każdemu z nas, a na koniec napomina: „Idź, i ty 

czyń podobnie!”. Jak podkreśliłem we Fratelli tutti, 

„przypowieść ta ukazuje nam, przy pomocy jakich 

inicjatyw można odbudować wspólnotę, począwszy 

od mężczyzn i kobiet, którzy utożsamiają się z 

kruchością innych, którzy nie pozwalają na 

budowanie społeczeństwa wykluczenia, ale stają się 

bliźnimi, podnosząc upadłych i przywracając ich 

społeczeństwu, aby dobro było wspólne” (n. 67). 

Istotnie „zostaliśmy stworzeni do pełni, którą można 

osiągnąć tylko w miłości. Żyć obojętnie w obliczu 

cierpienia, to nie jeden z możliwych wyborów”. 

Także 11 lutego 2023 r. patrzymy na sanktuarium 

w Lourdes jak na proroctwo, lekcję powierzoną 

Kościołowi w sercu współczesności. Liczy się nie 

tylko to, co działa i nie tylko ten, kto produkuje. 

Osoby chore znajdują się w centrum Ludu 

Bożego, postępując razem z nim jako proroctwo 

ludzkości, w której każdy jest cenny i nikogo nie 

wolno odrzucać. 

Wstawiennictwu Maryi, Uzdrowieniu Chorych, 

zawierzam każdego z was, którzy jesteście 

chorzy; was, którzy opiekujecie się nimi w 

rodzinie, poprzez pracę, badania naukowe i 

wolontariat; was, którzy angażujecie się w 

nawiązywanie osobowych, kościelnych i 

obywatelskich więzi braterstwa. Wszystkim 

serdecznie przekazuję moje Apostolskie 

Błogosławieństwo. 

Franciszek 
 

WYDAWCA: 

Pobrygidkowski Ośrodek Kultury i Kościół Rektoralny pw. Wniebowzięcia 

N.M.P Zwycięskiej w Lublinie 
20-004 Lublin, Narutowicza 6 

https://www.vatican.va/content/francesco/pl/encyclicals/documents/papa-francesco_20201003_enciclica-fratelli-tutti.html

